
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA  

CENTRO DE EDUCAÇÃO 

 
 

PORTARIA DE PESSOAL CE/UFSM N. 152, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021 

 

A DIRETORA DO CENTRO DE EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

SANTA MARIA, nomeada pela Portaria n. 1.591, de 28 de setembro de 2021, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias e considerando o que consta do Memorando n. 107/2021, de 10 

de novembro de 2021, da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Políticas Públicas e 

Gestão Educacional, resolve: 

 
I – DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem o Colegiado do 

Programa de Pós-Graduação em Políticas Públicas e Gestão Educacional (PPPG): 
 

 

 
PPPG); 

 

 
LP1); 

 
Titular); 

Profa. Leandra Bôer Possa – SIAPE 2111756 (Coordenadora do PPPG - Presidente); 

Profa. Elisiane Machado Lunardi – SIAPE 2313914 (Coordenadora Substituta do 

 

Prof. Joacir Marques da Costa – SIAPE 1107348 - Coordenador da LP1 (Titular); 

Profa. Marilene Gabriel Dalla Corte – SIAPE 1904380 (Suplente do Coordenador da 

 

Profa. Ana Carla Hollweg Powaczuk – SIAPE 3537799 (Coordenadora da LP2 - 

 
Profa. Maria Eliza Rosa Gama – SIAPE 4095049 (Suplente da Coordenadora da LP2); 

Profa. Andréa Forgiarini Cecchin – SIAPE 2220036 (Titular); 

Profa. Débora Teixeira de Mello – SIAPE 1210845 (Suplente);  

Profa. Graziela Escandiel de Lima – SIAPE 1543719 (Titular);  

Profa. Tatiane Negrini – SIAPE 2970460 (Suplente); 

Profa. Taciana Camera Segat – SIAPE 2354456 (Titular); 

Profa. Lorena Inês Peterini Marquezan – SIAPE 0382877 (Suplente);  

Acadêmica Juvelina Freitas Pôrto – Matrícula 201970187 (Titular);  

Acadêmica Bruna Linhatti de Oliveira – Matrícula 201970205 (Suplente);  

Acadêmico Diego Emanoel Veis Bentancourt – Matrícula 202170248 (Titular); 

Acadêmica Eliane Couto Bueno – Matrícula 202170119 (Suplente); 

TAE Camile de Vargas – SIAPE 3217287 (Titular); 

TAE Marcio Lamberti de Bittencourt – SIAPE 2274126 (Suplente). 

 
II – A vigência desta Portaria é de 02 (dois) anos, a contar de 04 de novembro de 2021. 

 
 
 

Marilene Gabriel Dalla Corte 


